平成２９年５月１７日

報 道 機 関 各 位

八 幡 平 市

株式会社アーベイン・ケア・クリエイティブ

大 和 ハ ウ ス 工 業 株 式 会 社 岩 手 支 店

株式会社山下ピー・エム・コンサルタンツ

地方創生に関する連携協定の締結について

 八幡平市（市長：田村正彦）と、株式会社アーベイン・ケア・クリエイティブ（本社：岩手県八幡平

市、代表取締役：山下直基）、大和ハウス工業株式会社岩手支店（事業所：岩手県盛岡市、支店長：櫻

下信）及び株式会社山下ピー・エム・コンサルタンツ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：川原秀

仁）は本日、八幡平市の地方創生に関する連携協定を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．協定の目的

  八幡平市と各社が、相互に連携して取組内容に定める事項に取組むことにより、地方創生に関する

推進に協力することを目的とする。

２．取組内容

（１）八幡平市への移住促進に関する事項

（２）八幡平市への定住促進に関する事項

（３）八幡平市における生涯活躍のまち推進に関する事項

（４）その他、本協定の目的を達成するために必要な事項

３．締結日

平成２９年５月１７日（水）

※同日、八幡平市役所において、調印式を開催しました。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

八幡平市企画財政課地域戦略係 関   ＴＥＬ：０１９５－７４－２１１１